

	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	EDICIÓN: 3ª FECHA: 21/03/2023
CÓDIGO: 0890004	CRUNCHYVAN PISTACHO	Página 1 de 3

INFORMACIÓN GENERAL

Denominación comercial	CRUNCHYVAN PISTACHO
Denominación legal	Crema blanca con pistacho y trozos de galleta ideal para cobertura y relleno
Aplicación	Pastelería y heladería.
Descripción	Relleno crujiente y cremoso con Pallete Feullete caramelizado. Ideal par relleno de pasteles, bombones, turrones, elaboración de frutas y heladería.
Ingredientes	Crema blanca [azúcar, aceite vegetal (colza), suero de leche en polvo, lactosa (leche) , leche desnatada en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma y aroma natural (vainilla) y aroma], crema de pistacho [azúcar, pistacho (frutos de cáscara) , aceites y grasas vegetales no hidrogenados (aceites de girasol), grasas (palma y palmiste), leche desnatada en polvo, leche entera en polvo, suero de leche , lactosa (leche) , almidón de maíz, manteca de cacao, emulsionantes (lecitina de soja), vainilla, saborizantes y sal], galleta maría [harina de trigo , azúcar, aceite de girasol alto oleico (con antioxidantes E304, E306), jarabe de glucosa y fructosa, suero de leche en polvo, sal, gasificantes (carbonatos de sodio y amonio), emulgente (lecitina de girasol), agente de tratamiento de la harina (metabisulfito sódico) y aroma], pailleté [harina de trigo , azúcar, mantequilla concentrada (leche), lactosa (leche) , proteína de leche , sal, extracto de malta (cebada), gasificante: E500ii]. Puede contener trazas de huevo y mostaza .
Dosis	A gusto del aplicador.
Modo de empleo	Aplicación directa. Para una textura más fluida, calentar a 30º/35ºC
Condiciones de conservación	Conservar en lugar fresco y seco.

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto	Crema pastosa
Color	Verde
Olor	Característico a pistacho
Sabor	Característico a pistacho

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Análisis	Máximo
Aerobios mesófilos totales (ufc/g)	1000
Mohos y levaduras (ufc/g)	100
Enterobacterias (ufc/g)	10
Salmonella (25g)	Ausencia
Listeria monocytogenes (ufc/g)	Ausencia

	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	EDICIÓN: 3ª FECHA: 21/03/2023
CÓDIGO: 0890004	CRUNCHYVAN PISTACHO	Página 2 de 3

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	
	por 100g
Valor energético (kJ)	2289
Valor energético (kcal)	549
Grasas (g)	34,3
de las cuales saturadas (g)	7,7
Hidratos de Carbono (g)	56,9
de los cuales azúcares (g)	41,7
Proteínas (g)	3,1
Sal (g)	0,3

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS (según Anexo II del Reglamento (UE) nº 1169/2011)	PRESENCIA	
	INGREDIENTE	CONTAMINACION CRUZADA
<i>Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y sus derivados</i>	+	-
<i>Crustáceos y productos a base de crustáceos</i>	-	-
<i>Huevos y productos a base de huevo</i>	-	+
<i>Pescado y productos a base de pescado</i>	-	-
<i>Cacahuets y productos a base de cacahuets</i>	-	-
<i>Soja y productos a base de soja</i>	+	-
<i>Leche y sus derivados (incluida la lactosa)</i>	+	-
<i>Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alféncigos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados</i>	+	-
<i>Apio y productos derivados</i>	-	-
<i>Mostaza y productos derivados</i>	-	+
<i>Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo</i>	-	-
<i>Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado como SO₂</i>	+	-
<i>Altramuces y productos a base de altramuces.</i>	-	-
<i>Moluscos y productos a base de moluscos.</i>	-	-
+ presente -no presente		

	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	EDICIÓN: 3ª FECHA: 21/03/2023
CÓDIGO: 0890004	CRUNCHYVAN PISTACHO	Página 3 de 3

DECLARACIÓN DE OGM

No contiene, no está compuesto, ni procede de organismos genéticamente modificados y cumple las regulaciones europeas. En consecuencia, no se encuentra incluido en el ámbito de aplicación del reglamento 1829/2003/CE ni del reglamento 1830/2003/CE.

IRRADIACION Y RADIATIVIDAD

Este producto no ha sido sometido a ningún tipo de radiación ionizante ni contiene radiactividad en cantidades medibles.

ENVASE

Envase y embalaje	Cubo 3kg X 2ud/caja
Cantidad neta	3kg
Marca Comercial	SURIVAN
Consumir preferentemente antes del fin de	mm/aaaa (18meses)
Condiciones Almacenamiento	Almacenar en envase original, en lugar fresco alejado de la luz directa y de altas temperaturas.
Lote (10 dígitos)	0123456789 : Significado del lote: -012345: orden de fabricación -6: Último dígito del año en curso -789: día juliano.
Fabricado por	SURIVAN FEEL THE TASTE, S.L. Pol. Ind. Cavila, C/ Enrique López Bustamante, N.º 5, 30400. Caravaca de la Cruz-Murcia Atención al cliente: 868185050 info@surivan.com
Nº Registro Sanitario	20-045243-MU